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РЕФЕРАТ

Записка пояснювальна: 85 сторінок, 27 рисунків, 10 таблиць, 28 джерел.

Об'єктом дослідження є інформаційні системи та технології маркетингового

аналізу ринку нерухомості.

Метою дипломного проєкту є розроблення модуля маркетингового аналізу

для інформаційної системи агентства нерухомості.

Методами дослідження є методи опису бізнес-процесів, методи аналізу даних

часових рядів; статистичні методи прогнозування, методи побудови баз даних

інформаційних систем, методи використання мікросервісної архітектури в

інформаційних системах.

В дипломному проєкті розроблено модуль маркетингового аналізу для

інформаційної системи агентства нерухомості. Здійснено вибір технічних та

обчислювальних засобів модуля, що проектується. Запропоновано схему взаємодії

розробленого веб-додатку з клієнтами. Наведено інтерфейс модуля маркетингового

аналізу ринку нерухомості.

ІНФОРМАЦІЙНА СИСТЕМА; АГЕНТСТВО НЕРУХОМОСТІ;

МАРКЕТИНГОВИЙ АНАЛІЗ; МЕТОДИ ПРОГНОЗУВАННЯ; БАЗА ДАНИХ;

ВЕБ-ДОДАТОК; МІКРОСЕРВІСНА АРХІТЕКТУРА; ІНТЕРФЕЙС
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ABSTRACT

Diploma project contains: 85 pages, 27 figures, 10 tables, 28 sources.

The object of the research is information systems and technologies of marketing

analysis of the real estate market.

The aim of the diploma project is to develop a marketing analysis module for the

information system of a real estate agency.

Research methods are methods of describing business processes, methods of time

series data analysis; statistical methods of forecasting, methods of building databases of

information systems, methods of using microservice architecture in information systems.

The diploma project developed a marketing analysis module for the information

system of a real estate agency. The selection of technical and computational means of the

designed module has been made. The scheme of interaction of the developed web

application with clients is proposed.

The interface of the marketing analysis module of the real estate market is given.

INFORMATION SYSTEM; REAL ESTATE AGENCY; MARKETING

ANALYSIS; METHODS OF FORECASTING; DATABASE; WEB APPLICATION;

MICROSERVICE ARCHITECTURE; INTERFACE
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БД – база даних;

ЖЦ – життєвий цикл;
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IDEF0 – методологія моделювання бізнес-процесів;
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VPC – Virtual Private Cloud
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ВСТУП

Сучасні інформаційні системи (ІС) об’єднують сукупність засобів, методів

та ресурсів, які використовуються для збирання, збереження, передачі та

обробки інформації щодо діяльності певних об’єктів (підприємств, організацій,

навчальних закладів, банків, комерційних фірм тощо). До інформаційних

ресурсів відносять широкий спектр даних ІС, зокрема, виробничі показники, дані

про клієнтів, товари та надані послуги. Ці ресурси є дуже важливими, адже

наявність релевантної інформації може забезпечити конкурентну перевагу.

Процеси накопичення, обробки та передачі інформації, що здійснюються

у межах функціональних підрозділів, не завжди можуть бути ефективними.

Для підвищення ефективності ІС необхідною є автоматизація її функцій з

використанням ефективних математичних методів та програмних засобів

рішення, що дозволяють поліпшити роботу системних підрозділів завдяки

використанню сучасних інформаційних технологій (ІТ).

Об’єктом дослідження у даному дипломному проєкті є інформаційна

система відділу маркетингу агентства нерухомості «Real Estate».

Розроблення якісної ІС для агентства нерухомості є необхідною

передумовою ефективності його роботи, адже в цій системі має формуватися та

використовуватися важлива інформація про об’єкти нерухомості, рівень цін,

договори, клієнтів тощо.

Згідно з завданням на проєктування в дипломному проєкті розглядаються

завдання побудови модуля «Маркетинговий аналіз ринку нерухомості» (ММА)

ІС агентства нерухомості. Зазвичай невеликі агентства нерухомості не можуть

дозволити проведення маркетингових досліджень у своїй організації через

нестачу ресурсів, тому вони заключають договори із зовнішніми організаціями,

які спеціалізуються на відповідних послугах.

В дипломному проєкті розглядається агентство нерухомості, що є

достатньо великим, тому може проводити дослідження власними силами з

задіянням кваліфікованих спеціалістів та використанням відповідних технічних і
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обчислювальних засобів. Накопичення та аналіз необхідної інформації в такому

агентстві здійснюється веб-аналітиком, який проводить дослідження в області

маркетингового аналізу поточного стану ринку нерухомості та формує висновки

за їх результатами. Такий аналіз не завжди є ефективним, оскільки на кінцеві

результати можуть суттєво впливати нестача та недостатня якість необхідних

даних, а інколи і вплив зовнішніх факторів.

Зокрема, до зовнішніх факторів, що можуть вплинути на якість

маркетингового аналізу ринку нерухомості, можна віднести:

– політичну стабільність у країні та світі;

– економічний стан країни.

– поточні показники курсів валюти;

– демографічна ситуація;

– рівень забезпеченості потенційних покупців нерухомості.

Об’єктивна оцінка поточного стану ринку нерухомості з урахуванням

перелічених факторів може бути отримана лише з використанням спеціальних

обчислювальних методів та засобів в межах ІС агентства нерухомості, що

дозволяє:

– спростити роботу з обслуговування клієнтів для користувачів ІС;

– враховувати найбільш важливі фактори та застосовувати їх в

залежності від виду аналізу, який проводиться;

– підвищити оперативність проведення досліджень та їх точність;

– покращити взаємодію ММА з іншими модулями ІС.

Відповідно до завдання на проєктування необхідно здійснити

передпроєктне обстеження структури та функцій агентства нерухомості,

розробити рішення з математичного, програмного, інформаційного та технічного

забезпечення модуля «Маркетинговий аналіз ринку нерухомості» у межах ІС

агентства нерухомості, розглянути можливість вирішення задачі прогнозування

у рамках модуля та сформулювати вимоги до використання та впровадження

ММА.
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І АНАЛІЗ ПРЕДМЕТНОЇ ОБЛАСТІ ТА ПОСТАНОВКА ЗАДАЧ

ДИПЛОМНОГО ПРОЄКТУ

1.1 Загальна характеристика структури та функцій агентства нерухомості

На споживчому ринку торгівля виступає як агент товарно-грошових відносин

між первинним власником товару (продавцем) і вторинним його власником

(покупцем). Торгівля характеризує економічні ринкові відносини, які виникають в

процесі обміну грошей на товари, тобто вона реалізує специфічну суспільно

корисну діяльність, що полягає в організації та здійсненні обміну грошей на товар.

Також торгівля виступає і як економічна галузь, при цьому вона являє собою

сукупність різних торгових підприємств (магазини, складові приміщення,

ресторани).

Агентство нерухомості є організацією, що надає всі види послуг з обміну,

продажу, купівлі та оренди житла. У розпорядженні цього агентства мають бути

бази даних, де міститься інформація про всі актуальні пропозиції на ринку

нерухомості міста (або іншого регіону), що дозволяє в найкоротші терміни надати

клієнту інформацію про пропонований об'єкт згідно його індивідуальними

запитами.

Для успішної роботи торговельних підприємств в умовах нестабільної

економічної ситуації в нашій країні необхідно, насамперед, автоматизоване

ведення оперативного торгового обліку, що дозволяє швидко орієнтуватися в

складних ринкових ситуаціях і приймати обґрунтовані управлінські рішення для

зниження комерційного ризику.

Таким чином, агентство нерухомості представляє собою складну

структурну спеціалізовану комерційну організацію, яка надає різноманітні

послуги для клієнтів та власників на ринку нерухомості [1, 2]. Кількість послуг

та відповідних бізнес-процесів, що надаються агентством нерухомості, взагалі

може бути значною. Одним із таких бізнес-процесів є проведення маркетингових

досліджень, які здійснюються у відділі маркетингу. Зазвичай лише незначна
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кількість агентств може дозволити собі утримання такого відділу, тому у

більшості випадків деякі агентства використовують аналітику з інших більш

потужних агентств або спеціальних дослідницьких організацій.

Взагалі процес аналізу стану ринку нерухомості передбачає наявність

великої кількості інформації з різних джерел, які мають бути підтверджені

користувачами інформаційної системи агентства. Таку інформацію може

накопичувати та зберігати безпосередньо агентство, або можуть

використовуватися різні види інформації із зовнішніх джерел (сайтів з

оголошеннями, баз даних (БД) спеціалізованих організацій, які займаються

збором інформації щодо різних типів нерухомості, використання державної

статистики) .

На даний час існує чимало широко розповсюджених інформаційних

систем, які дозволяють проводити накопичення даних щодо стану ринку

нерухомості. Насамперед до них слід віднести так звані CRM-системи,

призначені для управління взаємовідносинами з клієнтами агентств з продажу


[…]


нерухомості.

3.5 Рекомендації щодо впровадження модуля

Впровадження модуля «Маркетинговий аналіз ринку нерухомості» ІС

агентства нерухомості дозволяє підвищити ефективність виконання задач за

рахунок таких факторів:

− використання нової інфраструктури, що підвищить можливості

комунікації між модулями системи;
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− зменшення часових витрат на рутинну роботу та збір додаткових

даних власноруч;

− скорочення тривалості циклу проведення досліджень;

− використання нових підходів у структуризації інформації та взаємодії

з нею.

Проведений аналіз впровадження автоматизованих рішень для модуля

«Маркетинговий аналіз ринку нерухомості» ІС агентства нерухомості допоміг

встановити, що існують наступні проблеми для отриманих рішень:

− для впровадження модуля необхідно провести інвентаризацію

обладнання та встановити відповідність новим вимогам;

− підготовка співробітників для взаємодії із новою інфраструктурою;

− закупівля ліцензійного програмного забезпечення.

До цілей впровадження автоматизованого модуля «Маркетинговий аналіз

ринку нерухомості» ІС агентства нерухомості відносяться:

− зменшення часу (в середньому на 20%) для проведення досліджень веб-

аналітиком;

− підвищення точності прогнозів (в середньому на 20%)

− спрощення взаємодії з іншими модулями системи;

− збільшення вибірки даних для проведення досліджень за рахунок

реалізації можливості звернення до інших модулів;

− підвищення ефективності роботи з БД ММА через оновлену

інфраструктуру та адаптований для відповідних дій функціонал.

Впровадження автоматизованих рішень для ММА вимагає різних видів

витрат для забезпечення роботи системи. У таблиці 3.2 наведено категорії витрат

для впровадження ММА.

Таким чином, впровадження автоматизованих рішень щодо реалізації

функцій ММА є організаційним проектом, який має регулювати роботи з

розроблення ІЗ та МЗ ММА, а також залучення відповідних технічних засобів.
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Таблиця 3 .2 – Основні витрати для впровадження ММА

Види витрат

Категорії витрат

Одноразові Поточні

Програмне

забезпечення

Ліцензії на операційну

систему Windows

Оновлення ліцензії для

ПЗ

Обладнання

Комп'ютери, периферія,

мережеве обладнання

Технічне обслуговування

обладнання, сплата за договір

з хмарним

провайдером

Персонал
Проведення інструктажу

персоналу по роботі з ІС

Витрати на заробітну

платню персоналу.

Організаційні витрати

Витрати на передпроектне

обстеження

Витрати на персонал для

впровадження

автоматизованого

рішення

Приміщення
Організація робочого

приміщення

Витрати на комунальні

послуги

Ієрархічна структура робіт (ІСР) – це ієрархічна декомпозиція повного

списку робіт, що виконуються командою проекту для досягнення цілей проекту

та отримання необхідних результатів.

ІСР визначає загальний зміст проекту та відображає роботи, які вказано в

затвердженому змісті проекту. Завдяки ІСР спрощується організація управління

роботами менеджером проекту.

Відповідальним за впровадження проекту для розроблення ММА є

начальник відділу маркетингу.

Результати побудови ІСР для модуля «Маркетинговий аналіз ринку

нерухомості» ІС агентства нерухомості наведено в таблиці 3.3.
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Таблиця 3 .3 – Послідовність робіт з впровадження ММА

Назва задачі

Проект

Забезпечення кадрами
Формування команди для розробки та впровадження системи
Підписання трудових договорів із розробниками системи
Підготовка документації про існуючу систему

Технічне забезпечення
Визначення необхідного устаткування
Інвентаризація існуючого устаткування

Формування документації для закупівлі потрібного та вилучення невідповідного

вимогам устаткування
Проведення закупівлі
Встановлення обладнання в офісі
Перевірка встановленого обладнання
Формування звітів з придбання устаткування
Підготовка хмарного середовища для інтеграції
Підготовка устаткування для інтеграції

Програмне забезпечення
Формування переліку необхідного ПЗ
Встановлення контактів із представниками компаній, ПЗ яких буде використано
Заключення договорів по закупівлі ПЗ
Проведення автоматизації існуючого модуля
Інтеграція нового модуля у хмарне середовище
Тестування автоматизованого модуля
Інтеграція автоматизованого модуля з іншими модулями IC
Міграція даних з початкового варіанту системи

Введення в експлуатацію

82

ВИСНОВКИ

У дипломному проєкті наведено результати розроблення модуля

«Маркетинговий аналіз ринку нерухомості» інформаційної системи (ІС) агентства

нерухомості.

Згідно з завданням на дипломне проєктування були отримані такі результати:

– здійснено дослідження тенденцій розвитку ринку нерухомості України;

– здійснено аналіз структури та функцій інформаційної системи

агентства нерухомості;

– здійснено дослідження бізнес-процесів у відділі маркетингу агентства

нерухомості та визначено доцільність розроблення модуля «Маркетинговий аналіз

ринку нерухомості» (ММА) в складі ІС агентства нерухомості;

– проведено аналіз завдань розроблення інформаційного забезпечення (ІЗ)

ММА;

– розроблено концептуальну та логічну структури бази даних (БД) ММА;

– досліджено математичні моделі прогнозування показників, що

використовуються в складі математичного забезпечення (МЗ) ММА;

– здійснено вибір програмних засобів для розроблення ММА та програмну

реалізацію окремих функцій модуля;

– запропоновано схему взаємодії веб-додатку ММА з іншими сервісами в

хмарному середовищі;

– здійснено вибір технічних засобів для реалізацію окремих функцій ММА;

– наведено рекомендації щодо впровадження ММА.

За результатами досліджень опубліковано тези в матеріалах XVI

Всеукраїнської науково-практичної web-конференції «Комп’ютерні інтелектуальні

системи та мережі (КІСМ-2023)» / Кривий Ріг: Криворізький національний

університет (21-23 березня 2023р.) [28].
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