Рецензія

на дипломний проєкт (освітній ступінь – бакалавр) студентки Харківського

національного економічного університету імені С. Кузнеця

Луніної Марини Михайлівни
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Тема дипломного проєкту: «Розроблення модуля маркетингового аналізу для

інформаційної системи агентства нерухомості»

Структура дипломного проєкту:

пояснювальна записка 85 сторінок.

Оцінка поточного стану ринку нерухомості з урахуванням найбільш

важливих факторів може бути отримана лише з використанням

обчислювальних методів та засобів в межах інформаційної системи.

Дипломний проєкт Луніної М.М. присвячено розробленню модуля

маркетингового аналізу для інформаційної системи (ІС) агентства нерухомості.

В проєкті визначено доцільність розроблення модуля «Маркетинговий аналіз

ринку нерухомості» (ММА) в складі ІС агентства нерухомості. Запропоновано

математичні моделі прогнозування показників, що використовуються в складі

математичного забезпечення ММА, здійснено вибір програмних засобів для

розроблення ММА. Розроблено схему взаємодії веб-додатку ММА з іншими

сервісами в хмарному середовищі та наведено рекомендації щодо

впровадження ММА.

За результатами досліджень опубліковано тези в матеріалах

Всеукраїнської науково-практичної web-конференції. Отримані в проєкті

результати викладені послідовно і систематично. Пояснювальна записка

оформлена у відповідності до вимог та стандартів щодо виконання

кваліфікаційних робіт, термінологія використовується коректно, зміст

відповідає завданню на проектування.

В якості недоліку дипломного проєкту слід зазначити наступне:

− в роботі відсутня кількісна оцінка обчислювальних витрат на

реалізацію розглянутих методів маркетингового аналізу.

Незважаючи на зазначений недолік, дипломний проєкт виконано якісно,

він відповідає всім необхідним вимогам кваліфікаційної характеристики

бакалавра за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та технології» та

заслуговує оцінки «добре», а його авторка, Луніна Марина Михайлівна, –

присвоєння кваліфікації Бакалавр з інформаційних систем та технологій.
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